МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет им. М. Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА УНИВЕРСИТЕТА

от «07» ноября 2024 года

Председатель -  Сагитов С.Т.
Секретарь -  Саитова Л.Р.
Присутствовали: 40 из 45 утвержденных членов Ученого совета.

Повестка дня:
О введении в структуру Университета Молодежной лаборатории
«Биотехнология живых систем» и утверждении штатного расписания
работников.

СЛУШАЛИ: начальника управления научной работы З.Д. Батталову,
предложившую ввести в структуру Университета Молодежную лабораторию
«Биотехнология живых систем», деятельность которой будет направлена на
проведение научных исследований в области биотехнологий на основе
микроорганизмов и на формирование молодых перспективных кадров.
Поступило предложение: поддержать введение в структуру Университета
Молодежной лаборатории «Биотехнология живых систем» и утверждении
штатного расписания работников.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Ввести в структуру Университета Молодежную лабораторию

«Биотехнология живых систем».
2. Утвердить штатное расписание работников Молодежной лаборатории

«Биотехнология живых систем».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  единогласно.

Председатель Ученого

Ученый секретарь Ученого

С.Т. Сагитов

Л.Р. Саитова